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Dorfarin Kronologia
952Dorfar Toricinpoika syntyy Ala-Dengarissa, Herowarfin perheeseen, Everast-klaaniin.
977Dorfar on oppinut jo monet kääpiöille tyypilliset taidot ja aloittaa nuoruusikänsä velvollisuudet.
1000Ystäviensä innoittama ja kanssa, lähtee Dorfar seikkailemaan ja etsimään onneaan sitä kautta. Seikkalijaystäviensä kanssa Dorfar onnistuu surmaamaan Callariin haltioita piinaavan vihreän lohikäärmeen. He pelastavat myös Karameikosin suuriruhtinaan hengen ja onnistuvat löytämään Kontuja hallinneen kääpiön, Dorfarin esi-isän, Loktal Rautakilven haudan. Sieltä Dorfar saa käsiinsä kääpiöreliikin, Kagyarin Vyön.
1002Monien seikkailujen ja vaiheiden kautta, palaa hän jälleen Kivikotoon, missä alkaa niihin aikoihin täysimittainen sisällissota, Denwarfin palattua vaatimaan kuninkuutta takaisin itselleen. Dorfar onnistuu surmaamaan Denwarfin esitaistelijoiden välisessä taistelussa. Loppuvuonna hän saavuttaa täysi-ikäisyyden. Hänen haltiaystävänsä Justianus pyytää apua ja seikkailijat lähtevät selvittämään Elämänpuuta koskettavaa mysteeriä.
1003Elämänpuu on pelastettu ja Dorfar palaa Karameikosiin. Siellä hänelle annetaan maa-alue palkkioksi aikaisemmista palveluksista. Myös kääpiökuningas Everast XV antaa luvan pyytää klaanin vapaaehtoisia mukaan uudelle alueelle. Myöhemmin samana vuonna Dorfar perustaa uuden klaanin, jonka nimeksi tulee Radshyld ja hän saa Konagarin paronin arvonimen Karameikosin suuriruhtinas Stefanilta.
1005Dorfar pestautuu ystävineen Darokinin palvelukseen suuressa sodassa Hulen Mestaria vastaan. He kiertelevät maailman hoveissa suurlähettiläinä keräämässä liitolaisia.
1006Suurlähettiläiden onnistuu tuhota Mestari suorassa konfrontaatiossa Sayr Ulanissa ja sota kääntyy Darokinin voitoksi.
1007Konagarin paronikuntaan valmistuu vuorenalainen kaupunki, jonka nimeksi tulee Belfrast. Suuriruhtinas Stefan julistautuu kuninkaaksi ja antaa uskollisimmille aatelisilleen lisämaata ja arvonimiä. Dorfarista tulee Konagarin kreivi.
1008Dorfar perustaa Blyskaratsin veljeskunnan.
1009Retkikunta Bahrduliin, Loktal Rautakilven kaupunkiin, löytää sieltä Voiman Ahjon ja tuo sen Belfrastiin uuden klaanin sydämeen. Kuningas Stefan määrää Dorfarin lähtemään hänen sijastaan sotimaan Thyatiksen riveissä Alphatiaa vastaan.
1011Sota Alphatiaa vastaan loppuu ja Dorfar palaa Konagariin. Dorfar kosii Buhrohurin paronitarta Gilla Blyskaratsia, joka suostuu.
1012Thyatiksen prinssi-valtionhoitaja myy kreivi Dorfarille Thyatiksen luoteiset asumattomat alueet. Konagarin kreivi Dorfar menee naimisiin Buhrohurin paronitar Gillan kanssa. Samalla Karameikosin kuningas Kuningas Stefan, korottaa hänen aatelisarvonsa markiisiksi ja uuden alueen eli Sargarin ruhtinaaksi.
1013Dorfarin ja Gillan tytär Filia syntyy. Kagyarin Vyö tuhoutui Mestaria vastaan käydyn sodan aikana ja Dorfar lähtee etsimään esinettä, jonka voimalla sen voisi korjata. Matkalla hän eksyy Ikuisen tulen maahan.
1014Dorfar palaa Ikuisen tulen maasta. Gilla kertoo Dorfarille, että Kagyar on epävarma hänestä ja pitkän meditaation jälkeen Kagyar ilmestyy Dorfarille ja varoittaa tätä. Hutakaanien suurlähettiläs Akhnatua paljastuu Krakatosissa. Hän sanelee ennustuksia ja varoituksia Dorfarille. Hulen vangeiksi jääneitten Narvaezlaisten sotilaiden johtaja on saapunut pyytämään apua Suuren sodan sankareilta. He lähtevät pelastamaan sotilaita Sindissä sijaitsevasta vankileiristä.
1015Alkuvuonna Narvaezlaiset sotilaat saatetaan turvaan. Kagyaria kunnioittaakseen Dorfar valmistaa vasaran kuukivestä. "Ja niin se alkaa". Thyatiksen keisari Thincol kuolee ja profeetta Saarnamies kuolee ristillä. Dorfar lähtee ystävineen hakemaan muinaisia traladaralaisia reliikkejä Davaniasta kuningas Stefanille. Thyatiksessa alkaa sisällissota. Ruhtinas Dorfar on tarjonnut apunsa sodassa Kerendasin herttualle Maldiniukselle. Dorfar vierailee ystäviensä kanssa Pilvenkodissa ja keskustelevat titaani Prometheuksen kanssa. He kukistavat lichi Kartheneksen ja saavat Milenin kultaisen naamion ja rituaalimiekan käsiinsä. Palattuaan Krakatokseen joutuvat ystävykset Akhnatua testiin. Läpäistyään testin he pääsevät Valon liiton Sisäpiiriin, jonka toimipaikkana on Krakatos.
1016Archonit ilmestyvät Krakatosiin tuoden toivon sanomaa. Sota alkaa. Pimeyden joukot hyökkäävät Corunglainiin ja Dengariin. Sisäpiirin jäsenet aloittavat ponnistelut Valon joukkojen vahvistamiseksi. He kiertävät Tunnetun maailman hoveissa keräämässä liitolaisia. Dorfar joutuu salamurhan uhriksi Thyatiksessa mutta Khanatua onnistuu herättämään hänet henkiin. Sisäpiiri tekee iskun Pimeyden joukkojen tukikohtaan Joutomaassa ja Dorfar joutuu yönlohikäärmeen uhriksi. Hänen onnistuu palata tähän maailmaan Limbon kautta. Sodan aikana myös Dorfarin äiti joutuu salamurhan uhriksi. Lopullisessa taistossa Ruhtinas Dorfar, Diulannan pappi Kaizer Vonaday, apotti Yashi Rodo ja paroni Robwais Karvajalka onnistuvat tuhoamaan demoni Hircismuksen ja Valon liitto kestää Pimeyden hyökkäyksen.
1017Dorfar siirtyy viimein vaimonsa sukuun ja ottaa tämän sukunimen käyttöön. Hän siirtyy asumaan Kivikotoon ja toimii kääpiösenaatissa Konagarin, Sargarin ja Buhrohurin kääpiöiden edustajana. Kuolemanmerkki saa Dorfarin valtaansa ja hän joutuu poistumaan Kivikodosta ettei vahingoittaisi ketään. Dorfar etsii apua monilta tahoilta ja joutuu lopulta asettamaan itsensä statikseen mestari Terarin avustuksella. 
1018Saatuaan tiedon Dorfarin tilasta alkavat hänen ystävänsä selvittää kuinka kirouksesta pääsisi eroon. Alphatialainen lentolaiva Prinsessan Arkki saapuu Kuolemattomien johdatuksella heidän luokseen ja sen miehistöltä he saavat tietoja kuolemanmerkistä. Pohjolan kansoilla on monia tarinoita sankareista, jotka ovat joutuneet kuolemanmerkin valtaan ja selvinneet siitä. Amiraali Haakenin Haldemar palkkaa heidät selvittämään Pohjolan omituisia tapahtumia ja samalla he saavat tilaisuuden etsiä keinoa kirouksen poistamiseen. Seikkailu Pohjolassa vie Dorfarin ystävineen Kuolemattomine kartanoille, missä he kohtaava usieta Pohjolan Kuolemattomia. Itse Odin antaa neuvoja heille ja ohjaa heidät Helheimiin, missä Hel poistaa Dorfarilta kuolemanmerkin. Vastapalveluksi Odinille he noutavat Elohopeajärveltä muutamia esineitä mutta Dorfar kuolee Elohopeajärven hyökkäykseen. Paikalle valeasussa saapunut Loki huijaa Dorfarin ystäviltä Odinin haluamia esineitä mutta tämä herättää kuitenkin Dorfarin henkiin.
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